
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 20 Београд, 31. мај 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 
319. 

На основу члана 84. став 3. Закона о државној управи 
(„Службени гласник РСˮ, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 
30/18 ‒ др. закон и 47/18), а у вези са чланом 39. Закона 
о општем управном поступку („Службени гласник РСˮ, 
бр. 18/16, 95/18 ‒ аутентично тумачење и 2/23 – УС), члана 
140. став 2. и члана 171. став 3. Закона о државним 
службеницима („Службени гласник РСˮ, бр. 79/05, 81/05 
‒ исправка, 83/05 ‒ исправка, 64/07, 67/07 ‒ исправка, 
116/08, 104/09, 99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22), 
члана 8. ст. 4, 5. и 6. и члана 136. став 2. Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РСˮ, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС), 
министар одбране доноси 

 
О Д Л У К У 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОВЛАШЋЕЊИМА ЗА 
РЕШАВАЊЕ У УПРАВНИМ СТВАРИМА  

У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ 
 

1. У Одлуци о овлашћењима за решавање у управ-
ним стварима у Министарству одбране („Службени војни 
листˮ, бр. 2/08, 15/08, 21/10, 33/19 и 9/22), после тачке 3. 
додаје се тачка 3а, која гласи: 

 „3а За решавање у управним стварима у првом сте-
пену за професионална војна лица, војне службенике и 
војне намештенике, којима је престала служба у Мини-
старству одбране стварно су надлежни руководиоци 
организационих јединица или установа Министарства 
одбране у којима су се лица налазила на дан престанка 
службе, односно следбеник јединице или установе Ми-
нистарства одбране која је престала да постоји. 

О жалби против решења руководилаца из става 1. 
ове тачке решава руководилац непосредно претпоста-
вљен руководиоцу који је донео првостепено решење.ˮ 

2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 5112-5 
У Београду, 26. маја 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

320. 

На основу члана 10. став 1. тачка 2) Уредбе о надле-
жности, делокругу, организацији и начину пословања 
Фонда за социјално осигурање војних осигураникa 
(„Службени гласник РС”, бр. 102/11, 37/12, 107/12, 119/13 
и 15/23), Управни одбор Фонда за социјално осигурање 
војних осигураника, уз претходну сагласност министра 
одбране (Решење број 831-10 од 18. маја 2023. године), 
доноси 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ИНДИКАЦИ-
ЈАМА И НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА ПРАВА НА 

МЕДИЦИНСКО-ТЕХНИЧКА ПОМАГАЛА 

Члан 1. 

У Правилнику о индикацијама и начину оствари-
вања права на медицинско-техничка помагала („Слу-
жбени војни лист”, бр. 11/22 и 7/23), у Прилогу 3. НАЈ-
ВИШИ ИЗНОС НАКНАДЕ ДЕЛА ПОМАГАЛА 
ИЛИ ЦЕЛОГ ПОМАГАЛА, у табели 4.4. ОСТАЛА 
ПОМАГАЛА И САНИТАРНЕ СПРАВЕ, у колони 6 
за шифру 36201 број: „40,00” замењује се бројем: „44,86”, 
за шифру 36202 број: „40,00” замењује се бројем: „44,86”, 
за шифру 36203 број: „40,00” замењује се бројем: „49,34”, 
за шифру 36204 број: „40,00” замењује се бројем: „44,86”, 
за шифру 36205 број: „40,00” замењује се бројем: „52,70”, 
за шифру 36206 број: „40,00” замењује се бројем: „52,70”, 
за шифру 36207 број: „40,00” замењује се бројем: „52,75”, 
за шифру 36208 број: „47,49” замењује се бројем: „54,86”, 
за шифру 36209 број: „40,00” замењује се бројем: „56,72”, 
за шифру 36210 број: „56,07” замењује се бројем: „58,99”, 
за шифру 36211 број: „40,00” замењује се бројем: „56,72”, 
за шифру 36212 број: „58,29” замењује се бројем: „74,47”, 
за шифру 36301 број: „71,53” замењује се бројем: „60,01”, 
за шифру 36302 број: „55,12” замењује се бројем: „69,58”, 
за шифру 36303 број: „59,28” замењује се бројем: „72,80”, 
за шифру 36304 број: „74,67” замењује се бројем: „79,29”, 
за шифру 36402 број: „40,00” замењује се бројем: „44,86”, 
за шифру 36501 број: „22,70” замењује се бројем: „31,17”, 
за шифру 36502 број: „33,28” замењује се бројем: „44,72” 
и за шифру 36503 број: „52,73” замењује се бројем: 
„71,14”. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 358 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. мај 2023.
 

Члан 2. 

У Прилогу 5. НАЈВИШИ ИЗНОСИ НАКНАДА 
ЗА ОДРЕЂЕНА МЕДИЦИНСКО-ТЕХНИЧКА ПО-
МАГАЛА КОЈА СЕ ИЗДАЈУ ПРЕКО АПОТЕКЕ, у 
колони 6 за шифру 36201 број: „40,00” замењује се бројем: 
„44,86”, за шифру 36202 број: „40,00” замењује се бројем: 
„44,86”, за шифру 36203 број: „40,00” замењује се бројем: 
„49,34”, за шифру 36204 број: „40,00” замењује се бројем: 
„44,86”, за шифру 36205 број: „40,00” замењује се бројем: 
„52,70”, за шифру 36206 број: „40,00” замењује се бројем: 
„52,70”, за шифру 36207 број: „40,00” замењује се бројем: 
„52,75”, за шифру 36208 број: „47,49” замењује се бројем: 
„54,86”, за шифру 36209 број: „40,00” замењује се бројем: 
„56,72”, за шифру 36210 број: „56,07” замењује се бројем: 
„58,99”, за шифру 36211 број: „40,00” замењује се бројем: 
„56,72”, за шифру 36212 број: „58,29” замењује се бројем: 
„74,47”, за шифру 36301 број: „71,53” замењује се бројем: 
„60,01”, за шифру 36302 број: „55,12” замењује се бројем: 
„69,58”, за шифру 36303 број: „59,28” замењује се бројем: 
„72,80”, за шифру 36304 број: „74,67” замењује се бројем: 
„79,29”, за шифру 36402 број: „40,00” замењује се бројем: 
„44,86”, за шифру 36501 број: „22,70” замењује се бројем: 
„31,17”, за шифру 36502 број: „33,28” замењује се бројем: 
„44,72” и за шифру 36503 број: „52,73” замењује се бро-
јем: „71,14”. 

Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 57-40 
У Београду, 25. маја 2023. године 

В. д. председника 
Управног одбора 
потпуковник 
Милан Живић, с. р. 

321. 
Н А Р Е Д Б А  број 52-163 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 11. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин инжињеријског заставника прве класе 
заставник 
ЈЕЛЕНИЋ Зорана ДРАГАН. Унапређује се са даном 1. 
марта 2023. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

322. 
Н А Р Е Д Б А  број 52-164 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 11. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског поручника 
потпоручници: 
ГАРАБИЉЕВИЋ Петра НИКОЛА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2016. године; 
КАРИШИК Бранислава МИЛАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2016. године; 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Ненада СТЕФАН. Унапређује се 
са даном 23. априла 2016. године; 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Радослава МЛАДЕН. Унапређује 
се са даном 23. априла 2016. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

323. 
Н А Р Е Д Б А  број 52-165 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 11. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетан 
СТЕВАНОВИЋ Лацике МИРЈАНА. Унапређује се са 
даном 1. фебруара 2023. године; 

у чин пешадијског капетана 
поручници: 
МИЛЕТИЋ Горана МИЛОШ. Унапређује се са даном 
9. фебруара 2023. године; 
ЧОЛОВИЋ Славише АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 1. фебруара 2023. године; 

у чин капетана прве класе оклопних јединица 
капетан 
МАКСИМОВИЋ Марка БОЈАН. Унапређује се са даном 
27. јануара 2023. године; 

у чин капетана оклопних јединица 
поручник 
ТРАЈЧЕВИЋ Радета САША. Унапређује се са даном 1. 
фебруара 2023. године; 



31. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 359 – Број 20
 

у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
капетани: 
ДАБИЖЉЕВИЋ Драгана СЛОБОДАН. Унапређује се 
са даном 3. априла 2023. године; 
ДИНИЋ Десимира МИЛОШ. Унапређује се са даном 5. 
септембра 2022. године; 
ЂОРЂЕВИЋ Славољуба МАРКО. Унапређује се са да-
ном 3. априла 2023. године; 
у чин капетана прве класе јединица за електронска 
дејства 
капетани: 
ГОЛУБОВИЋ Добромира МИОДРАГ. Унапређује се са 
даном 27. фебруара 2023. године; 
ДРАГУТИНОВИЋ Петра ЉУБОМИР. Унапређује се са 
даном 27. јануара 2023. године; 
у чин капетана атомско-биолошко-хемијске службе 
поручник 
СИМИЋ Велибора СЛОБОДАН. Унапређује се са даном 
2. фебруара 2023. године; 
у чин капетана прве класе техничке службе 
капетан 
ЖИВКОВИЋ Зорана ЛУКА. Унапређује се са даном 
2. фебруара 2023. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

324. 
Н А Р Е Д Б А  број 52-170 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 20. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског заставника прве класе 
заставници: 
АЛИМПИЋ Ненада МИЛАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ДАМЊАНОВИЋ Богдана ДАРКО. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
ЈОВАНОВИЋ Антонија ЗЛАТКО. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
ЈОВАНОВИЋ Јована АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
ЈОКСИМОВИЋ Милорада МИРЈАНА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
СИМОНОВИЋ Братислава ДРАГАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
у чин пешадијског заставника 
старији водници прве класе: 
АРСЕНИЈЕВИЋ Добривоја ПРЕДРАГ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 

МИМИЋ Петра ЗОРАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
ШАПОЊИЋ Илије МИЛАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
у чин пешадијског старијег водника 
водници прве класе: 
ПРШО Ђуре ПЕТАР. Унапређује се са даном 23. априла 
2023. године; 
РИСТИЋ Ранка СЛАВИША. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
у чин заставника прве класе оклопних јединица 
заставник 
ЈОВАНОВИЋ Милета АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
у чин заставника оклопних јединица 
старији водници прве класе: 
СОВРЛИЋ Чеде ВЛАДИЦА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
СТАЈИЋ Мирољуба ДРАГАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин артиљеријског заставника прве класе 
заставник 
СТОИЧИЋ Најдена ВЛАДИМИР. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
у чин инжињеријског заставника прве класе 
заставник 
СМАИЛАГИЋ Амира ЕЛВИР. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин заставника прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
заставник 
ТОМОВИЋ Младена САША. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин заставника прве класе јединица за електронска 
дејства 
заставник 
ОБРАДОВИЋ Милана СИНИША. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
у чин заставника јединица за електронска дејства 
старији водник прве класе 
ИЛИЋ Светислава САША. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
у чин заставника прве класе телекомуникација 
заставници: 
ГАЛЕШЕВ Алексе ГОРАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Станоја ЈОВИЦА. Унапређује се 
са даном 23. априла 2023. године; 
СТОЈАНОВИЋ Милорада НЕНАД. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
ЋУБОВИЋ Чедомира ИВАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин заставника телекомуникација 
старији водници прве класе: 
БУЛАТОВИЋ Гојка ВЕЛИМИР. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 



Страна 360 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. мај 2023.
 

ДОЈЧИНОВИЋ Љубише БОРИВОЈЕ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
ЈЕВТОВИЋ Добрице НЕБОЈША. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
МИЉАНИЋ Душана СРЕТЕН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ПРЕРАДОВИЋ Јевте ПРЕДРАГ. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
РИСТИЋ Миливоја ДРАГАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 

у чин заставника прве класе ваздушног осматрања 
и јављања 
заставници: 
СТАНИЋ Бошка СРЂАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
ИЛИЋ Радована СТАНОЈЕ. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 

у чин заставника прве класе информатичке службе 
заставник 
НЕШИЋ Тихомира ИВАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 

у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
МИЋИЋ Милисава ДРАГАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 

у чин заставника техничке службе 
старији водници прве класе: 
ДИМИТРИЈЕВИЋ Миливоја ГОРАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
ЉИЉАК Јове ГОРАН. Унапређује се са даном 23. априла 
2023. године; 
НОВИЧИЋ Миломира СЛАВИША. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
ТОДОРОВИЋ Миливоја ГОРАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 

у чин интендантског заставника прве класе 
заставник 
ЋИРОВИЋ Милије НИКОЛА. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 

у чин интендантског заставника 
старији водник прве класе 
МЛАДЕНОВИЋ Мирослава НЕНАД. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 

у чин санитетског заставника прве класе 
заставник 
СТОЈАНОВИЋ Љубише САША. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 

у чин заставника прве класе саобраћајне службе 
заставници: 
АВРАМОВИЋ Бобана ПЕТАР. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
БУЋИЋ Мијајила ВЛАДИМИР. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
НИКИЋ Станише ДРАГАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 

у чин заставника саобраћајне службе 
старији водник прве класе 
СТЕФАНОВИЋ Милосава ВЛАДИМИР. Унапређује 
се са даном 23. априла 2023. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

325. 
Н А Р Е Д Б А  број 52-171 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 21. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетан 
БРКИЋ Мирослава ДРАЖЕН. Унапређује се са даном 
13. марта 2023. године; 
у чин пешадијског капетана 
поручник 
ТРИЧКОВИЋ Живорада МАРИЈАНА. Унапређује се 
са даном 21. фебруара 2023. године; 
у чин капетана прве класе оклопних јединица 
капетан 
ФИЛИПОВИЋ Љубише ДАНИЈЕЛ. Унапређује се са 
даном 20. фебруара 2023. године; 
у чин инжињеријског капетана прве класе 
капетан 
МИТРОВИЋ Јовице АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 1. априла 2023. године; 
у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
капетан 
СТОЈЧИЋ Милосава АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 4. марта 2023. године; 
у чин капетана артиљеријско-ракетних јединица за 
противваздухопловна дејства 
поручник 
СЕКУЛОВИЋ Бранислава НИКОЛА. Унапређује се са 
даном 10. марта 2023. године; 
у чин поручника бојног брода 
поручник фрегате 
ЛАЗОВИЋ Миодрага ВЛАДИМИР. Унапређује се са 
даном 23. јануара 2023. године; 
у чин капетана прве класе ваздушног осматрања и 
јављања 
капетан 
МЕМИШЕВИЋ Првослава ДАРКО. Унапређује се са 
даном 9. марта 2023. године; 



31. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 361 – Број 20
 

у чин санитетског поручника 
потпоручник 
ЈАНКОВИЋ Славољуба АЛЕКСА. Унапређује се са да-
ном 1. априла 2023. године; 
у чин капетана прве класе саобраћајне службе 
капетан 
ЛИШАНИН Боривоја МИЛОМИР. Унапређује се са да-
ном 1. марта 2023. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

326. 
Н А Р Е Д Б А  број 52-172 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 21. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетани: 
АРСЕНИН Гаје БОГДАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
БАБИЋ СТАЈИЋ Веселина КРИСТИНА. Унапређује се 
са даном 23. априла 2023. године; 
БОЈКОВИЋ Видосава МИРОСЛАВ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
ДОДИЋ Србољуба ВЛАДИМИР. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
ЂОРИЋ Жарка НЕНАД. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
ИЛИЋ Аце МАРИЈА. Унапређује се са даном 23. априла 
2023. године; 
ЈЕРЕМИЋ Миодрага ЈЕЛЕНА. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
КАЧАРЕВИЋ Зорана КАТАРИНА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
КОШАНИН Радише БОГОСАВ. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ЛОЈАНИЦА Миодрага ТАЊА. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
МАНОЈЛОВИЋ Милана ДАНИЛО. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
МИЛЕТИЋ Радослава ИВАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
МИРКОВИЋ Давора АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
ОБРЕНОВИЋ Зорана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
ПАВЛОВИЋ Рајка АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
САВИЋ Велимира ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 

САВИЋ Милана БИЉАНА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
СТОЈАНОВИЋ Зорана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се 
са даном 23. априла 2023. године; 
СТОЈАНОВИЋ Пере ГОРАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ШИНДИЋ Драгана МИЉАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин капетана прве класе оклопних јединица 
капетани: 
ГРБИЋ Александра МИЛОШ. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ЖИВАНЧЕВИЋ Бранка МИЛАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
ЖИВКОВИЋ Петра НЕНАД. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
МАРКОВИЋ Предрага НЕБОЈША. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
МИЛЕНКОВИЋ Драгана ДУШАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
капетан 
ПЕТРОВ Бранислава САВА. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин поручника бојног брода 
поручник фрегате 
ТРАЈКОВИЋ Зорана ВЛАДА. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин капетана прве класе телекомуникација 
капетани: 
АРСЕКИЋ Радована МИРЈАНА. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ЈАНКОВИЋ Љубише ВЛАДАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ЈАНКОВИЋ Мирослава МИЛАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
МАРЈАНОВИЋ Радојка ВЛАДИМИР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
МИЛИТАР Горана ТАМАРА. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
СТАНИЋ Витомира САША. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ХАЏИЋ Милана ЛАЗАР. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
у чин капетана прве класе ваздушног осматрања и 
јављања 
капетан 
ЛАЛИЋ Марка ЈЕЛЕНА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
у чин капетана прве класе атомско-биолошко-хемиј-
ске службе 
капетани: 
ВУЧКОВИЋ Бобана ДУШАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ЈЕВТИЋ Бранка ЈОВАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 



Страна 362 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. мај 2023.
 

КРИЧАК Горана ЂОРЂЕ. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
ПАЈИЋ Мирослава РАДЕ. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 

у чин капетана прве класе информатичке службе 
капетан 
БОГИЋЕВИЋ Љубише ДУШАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 

у чин капетана прве класе финансијске службе 
капетани: 
МИТРОВИЋ Ненада СТЕВАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
НИКОЛИЋ Милојка ФИЛИП. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
РАИЧЕВИЋ Зорана МОМЧИЛО. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
СМАЈОВИЋ Верице НЕМАЊА. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 

у чин капетана прве класе правне службе 
капетани: 
ГОЛУБОВИЋ Драгана МАРИЈА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
МИТРОВИЋ Миливоја НИКОЛА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
ПЕЈОВИЋ Драгана АНА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
РАДЕВИЋ Зорана АЛЕКСАНДРА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 

у чин капетана прве класе верске службе 
капетан 
САНДИЋ Милутина ГОРАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 

у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
АЛЕКСИЋ Добривоја СЛОБОДАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
БОБИЋ Драгослава ГЕОРГИАНА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
ДУКОВИЋ Луке ДЕЈАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
МИЛИСАВЉЕВИЋ Миливоја МИЛОЈЕ. Унапређује 
се са даном 23. априла 2023. године; 
ОБРАДОВИЋ Илије РАДЕ. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ПЕЈЧИЋ Боке САЊА. Унапређује се са даном 23. априла 
2023. године; 
ПЕТРОВИЋ Драгана НИКОЛА. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
РОГЛИЋ Радише АЛЕКСАНДРА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
СТАНКОВИЋ Малише СТЕФАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
СТАНОЈЕВ Душана СРЂАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
СТОЈАДИНОВИЋ Радоша ДРАГАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 

СТОЈАНОВИЋ Велибора СРЂАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
ТАСИЋ Славише МИРОСЛАВ. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ТАЧИЋ Душка ТАЊА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
у чин санитетског капетана прве класе 
капетан 
ЈОВАНОВИЋ Миленка МАРКО. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
у чин капетана прве класе ветеринарске службе 
капетан 
МИЛАДИНОВИЋ Зорана МИОДРАГ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
у чин капетана прве класе грађевинске службе 
капетани: 
ТИШМА Ратка МИЛАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
ЋИРКОВИЋ Радише ИВАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

327. 
Н А Р Е Д Б А  број 52-173 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 21. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског старијег водника прве класе 
старији водник 
ТРУЉА Данета МИЛОРАД. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
у чин старијег водника прве класе саобраћајне службе 
старији водник 
ЈОНДИЋ Војина МЛАДЕН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

328. 
Н А Р Е Д Б А  број 52-202 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 22. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 
 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 



31. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 363 – Број 20
 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е   

у чин пешадијског старијег водника 
водник прве класе 
ЈЕРЕМИЋ Младена ИВАН. Унапређује се са даном до-
ношења наредбе. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

329. 

Н А Р Е Д Б А  број 52-207 
НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 22. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетан 
МАКСИМОВИЋ Миодрага НЕША. Унапређује се са 
даном 1. маја 2023. године; 

у чин капетана прве класе оклопних јединица 
капетан 
СТАНКОВИЋ Синише АЛЕКСАНДАР. Унапређује се 
са даном 1. маја 2023. године; 

у чин капетана прве класе авијације 
капетани: 
БЕЋАРЕВИЋ Горана ДИМИТРИЈЕ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
МУДРИ Михајла ИВАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
СТЕФАНОВИЋ Гордане ПЕТАР. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 

у чин капетана прве класе телекомуникација 
капетан 
ИЛИЋ Миодрага МАРКО. Унапређује се са даном 1. 
маја 2023. године; 

у чин капетана прве класе финансијске службе 
капетан 
СЛОВАК Золтана СТЕФАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 

у чин интендантског капетана прве класе 
капетан 
МАЋОШ Душана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 5. маја 2023. године; 

у чин санитетског поручника 
потпоручник 
МИЛЕНКОВИЋ Милана ИВАН. Унапређује се са даном 
13. априла 2023. године; 

у чин капетана грађевинске службе 
поручник 
СТАНОЈЕВИЋ Слободана СРЕТЕН. Унапређује се са 
даном 9. маја 2023. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

330. 
Н А Р Е Д Б А  број 52-213 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 24. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин капетана прве класе оклопних јединица 
капетани: 
НЕДОВИЋ Радомана МАРКО. Унапређује се са даном 
4. јануара 2023. године; 
ТАСИЋ Драгана ВЛАДИЦА. Унапређује се са даном 
5. јуна 2023. године; 

у чин капетана прве класе ваздушног осматрања и 
јављања 
капетан 
СТАНОЈЕВ Слободана МИЛЕНА. Унапређује се са да-
ном 22. маја 2023. године; 

у чин поручника информатичке службе 
потпоручници: 
БЕОЧАНИН Милутина ЂОРЂЕ. Унапређује се са да-
ном 14. маја 2023. године; 
ВИДАКОВИЋ Миладина ДАРКО. Унапређује се са 
даном 21. маја 2023. године; 
ЖУЈОВИЋ Слободана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се 
са даном 4. маја 2023. године; 
РАКОЊАЦ Славољуба МИРКО. Унапређује се са даном 
4. маја 2023. године; 

у чин поручника правне службе 
потпоручници: 
ГОЛО Драгана ОБРЕН. Унапређује се са даном 14. маја 
2023. године; 
РАШИЋ Драгана ЈЕЛЕНА. Унапређује се са даном 18. 
маја 2023. године; 

у чин интендантског поручника 
потпоручник 
ПЕТРОВИЋ Велибора ГОРДАНА. Унапређује се са да-
ном 11. маја 2023. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 



Страна 364 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. мај 2023.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна Страна

319. Одлука о допуни Одлуке о овлашћењима за 
решавање у управним стварима у Министар-
ству одбране ...................................................  357 

320. Правилник о изменама Правилника о инди-
кацијама и начину остваривања права на меди-
цинско-техничка помагала ............................  357 

321. Наредба бр. 52-163 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу подофицира ...  358 

322. Наредба бр. 52-164 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  358 

323. Наредба бр. 52-165 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  358 

324. Наредба бр. 52-170 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу подофицира ...  359 

325. Наредба бр. 52-171 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  360 

326. Наредба бр. 52-172 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  361 

327. Наредба бр. 52-173 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу подофицира ...  362 

328. Наредба бр. 52-202 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу под-
официра ..........................................................  362  

329. Наредба бр. 52-207 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  363 

330. Наредба бр. 52-213 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  363

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


